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N:o 18.

Af Herr P. Engman: Om ändring i lagstiftningen rörande 
försäljning af vin.

Under nästan alla riksdagar sedan 1866 års förordning om öl- och 
vinförsäljning in. in. utkom, hafva röster inom olika delar af’ landet höjt 
sig uti mera eller mindre bevekande ordalag rigtade till landets lagstif
tare, äfvensom genom petitioner till Hans Maj:t Konungen, med rop om 
ändring uti gällande förordning om vinförsäljning på landet. Små ändrin
gar hafva ock vidtagits uti den ursprungliga förordningen, men dessa 
äro och förblifva utan verkan så länge ansvaret för oloflig vinförsäljning 
är så lågt som högst 20 kronor för hvarje sådan öfverträdelse, ty hvad 
betyder det att bota 20 kronor eu eller ett par gånger om året, hvilket 
måste blifva det högsta inom alla de orter af riket der endast ett eller 
tvenne ting om året hållas och detta endast i de fall der påpasslige 
länsmän åtala vinkrögarne hvarje ting, men så är ej alltid händelsen. 
Oftast, om åtal sker, så svarar ej den tilltalade på första tinget; derför 
betar han 2 kronor, han ålägges med till exempel 20 kronors vite att 
svara tinget derpå, kommer han då, så händer ofta att han nekar, och 
åklagaren står der utan inkallade vittnen och så har ett år gått utan att 
vinkrögaren kunnat fällas till ens de låga böter som lagen föreskrifver. 
Under tiden har han fortfarit att utminutera flera tusen kannor vin af 
för helsan mycket menligare beskaffenhet än om drinkarens begär fått 
mättas med till och med bränvin; ruset hade då åtminstone blifvit myc
ket billigare, och en hvar som varit i tillfälle att se det omåttliga för
tärandet af mer eller mindre skadliga viner, som sker på somliga orter, 
måste finna det högst besynnerligt att lagstiftningen stadgat höga böter 
för oloflig försäljning af bränvin och andra spirituösa drycker med bibe
hållandet på samma gång af så låga böter för oloflig försäljning af 
viner, hvilka åtminstone i norra orterna af riket förtäras till mycket
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större, ja inånga gånger högre belopp än bränvin och andra spirituösa 
drycker. Man invänder nu att kommunalnämnderna kunna förbjuda vin
försäljningen efter 1874 års förordning, men hvilken vinkrögare bryr sig 
om detta förbud, då han endast i värsta fall böter 20 kronor, och icke 
lärer väl någon kunna inbilla sig att eu kommunalnämnd, som finnes uti 
socknar som äro från 5 till 20 qvadratmil vida, skall kunna hålla ord
ning på lönnkrögare, som kunna finnas eu och flere uti hvarje af de ofta 
20 till 50 olika byarna, som finnas inom somliga stora kommuner. Förr 
eller senare måste, efter min tanke, Riksdagen med allvar taga denna 
angelägenhet om hand, ty det blir sannerligen för länge att vänta tills 
upplysningen och bildningen hunnit så långt att hvarje medborgare förstår 
och vill begagna sig af det måttliga och nyttiga, och ej skadliga; myc
ket mera vore här att tillägga, men då jag vet att tillståndet inom landet 
är för de flesta Riksdagens ledamöter väl bekant, om de endast vilja 
lyssna till nödropen om lagstiftningsåtgärder mot de så kallade vinernas 
omåttliga och olycksbringande förtärande, vågar jag vördsamt föreslå,

l:o. att Riksdagen måtte uti underdånig skrifvelse hos Kongl. 
Maj:t anhålla, det Kongl. Maj:t täcktes bestämma att 
all handel med viner under femton kannor måtte varda 
på landet förbjuden, såvida icke vederbörande kommu
nalstyrelse, eller Konungens Befallningshafvande lem- 
nat särskild! tillstånd till något försäljningsställe inom 
hvarje kommun till mindre belopp, dock att sådan rö
relse ej må utöfvas i något fall gemensamt med annan 
handel;

2:o. att böter för oloflig vinförsäljning å landet må vara 
första gången 50 kronor, andra gången 100, tredje gången 
200 kronor, hvaraf hälften tillfaller åklagaren, och andra 
hälften den kommuns fattige der förbrytelsen skett.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1876.
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